Porro si omnino alcali præsto foret, & oleum sanguinis solveret, nullo argumento constat, alcali, dum oleum diluit, calorem excitare. Deinde in putredine, agnoscimus equidem, magnas massas vegetabilium corporum con-

O o 2

gestas

(g) *Oeconom. anim.* p. 29.

(g*) *W H Y T T physiol.* p. 16.

(h) In canis. id.

(i) p. 122.

(k) p. 72.

(j) BLANCHARD *de circuitat fung. per fibras* p. 19.

(m) p. 75. 76. 77. 78.

(n) p. 79.

(o) p. 164. conf. 274. 285, 286.

(p) p. 96.

(p*) p. 58. 59.

gestas (*q*), pressisque, loco in primis clauso, dum putrescunt, calorem vehementem generare. Verum non ideo haec mutatio ad alienissimam animalium naturam traducenda est. Caro assa cum farina avenacea & saliva calorem e quidem trium graduum excitat (*r*): sed ea fermentatio est, & in acidum tendit. Fermentatio vero & ab urinosa natura aliena est, & demum, quando maxima, calorem 75 graduum generat, multo nostro minorem (*s*). Contra, corpus humanum integrum, artusve gangrenosus, quando putrescit, tunc quidem calere desit, frigusque adtigit circumiecti aeris: quamdiu vero calet idem, nunquam una computrescit.

Iterum, adeo nulla urinosa salis in calore animali producendo potestas est, ut ea animalia frigido sint sanguine, quibus natura manifestissime urinosa est (*t*), ut ranæ, quarum albi acervi ad utrumque spinæ dorsi latus positi cum acore effervescent: cantharides (*u*), quæ totæ cum spiritu nitri fervent. His potius, quam nobis, urinosa salis copia est, quæ oleosus globulos sanguinis adgrediatur, generetque calorem. Non ob partitatem molis frigent, multæ enim aviculæ, rana, bufone, lacerta, crocodilo, minori sunt corpusculo. Contra ea animalia calent, quorum humores longius ab urinosa natura distant (*x*). Neque exemplum noverim humoris, qui, dum perpetuo & celeri motu circumfertur, una putredinem concipiatur. Aquæ motæ dulcedinem servant, per quietem putrefcunt. Humor de vase unice aliud in vas trans fusus, vitium non concipit (*y*). Sed etiam nostri humores, quamdiu moventur, nunquam putrescunt, etiam in acerrimo animalium genere: iidem, quamprimum quieverunt, ut aquæ contabescunt. Non cum putredine ergo, sed cum calore sanguinis, motus indiviso nexu conjungitur. Continuo enim ostendetur, calorem nostrum aucta in circuitu sanguinis celeritate augeri, minui diminuta, auferri sublata, redditæ restitui. Valde vero absorbum videtur, ejusmodi causam calori adsignare, quæ nunquam in corpore humano nascatur, quin calor destruatur, & quæ tunc denum se exferat, quando calor sublatus est.